
   A                                                                 ZM_05 

      MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ  

Datum projednání v PV - 
Odbor 

finanční 

Zpracoval Ing. Hana Křivková, DiS. 

Datum projednání v RM 25.10.2022   

Datum projednání v ZM 14.11.2022 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu Dotace OSTATNÍ (nad 50.000,00 Kč) – Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 

Vyjádření komise - 

Předchozí usnesení ZM_2022-80/2 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
d o p o r u č u j e  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova  
d o p o r u č u j e   
01.01  
zastupitelstvu města schválit navýšení dotace o částku 230.000,00 Kč, tj. na 
celkovou částku 430.000,00 Kč, pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 
07813660, Osiková 401, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem 
v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2022, tj. - částečná úhrada výdajů 
spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad hlavní lodí kostela sv. Šimona 
a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022,  
 
01.02 
zastupitelstvu města schválit dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 58/22 
pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, 541 01 
Trutnov, dle předloženého znění. 
 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova  
s c h va l u j e   
01.01  
navýšení dotace o částku 230.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 
430.000,00 Kč, pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, 
Osiková 401, 541 01 Trutnov, na účel určený žadatelem v individuálně 
podané žádosti ze dne 20.10.2022, tj. - částečná úhrada výdajů 
spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad hlavní lodí kostela sv. 
Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022,  
 
01.02 
dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 58/22 pro Přátelé Starého 
Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, 541 01 Trutnov, dle 
předloženého znění. 
 

 Důvodová zpráva: 
 
Materiál se týká žádosti o navýšení poskytnutí dotace z rozpočtu města Trutnova pro rok 2022 subjektu,  
který žádá o poskytnutí dotace na účel určený v Programu dotací vyhlášeném městem v KATEGORII 
OSTATNÍ nad 50.000,00 Kč. 
 
Výše uvedený materiál řeší navýšení dotace o částku 230.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 430.000,00 
Kč, pro Přátelé Starého Rokytníku, z. s., na částečnou úhradu výdajů spojených s rekonstrukcí 
(opravou) stropu nad hlavní lodí kostela sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022. Žadateli 
byla v letošním roce dne 25.04.2022 usnesením č. ZM_2022-80/2 schválena dotace ve výši 200.000,00 
Kč. 
Spolek Přátelé Starého Rokytníku, z. s., se v roce 2020 stal majitelem kostela sv. Šimona a Judy, který 
získal jako dar od církve. Důvodem byla snaha spolku zastavit chátrání kostela a provést nezbytné 
úpravy, které umožní opětovné otevření kostela pro pořádání kulturních akcí a dalších činností občanů 
Starého Rokytníku. V roce 2021 byl vypracován projekt Ing. xxxxxxxxxx pro záchranu stropu nad hlavní 
lodí a presbytářem a rekonstrukce krovu. V roce 2022 se podařilo získat dotace od MěÚ Trutnov a KÚ 
HK ve výši 450.000,00 Kč, takže mohla být zahájena 1. etapa oprav (stropu nad hlavní lodí). Během 



   A                                                                 ZM_05 
opravy se bohužel zjistilo, že poškození stropu je daleko vážnější, než byl předpoklad (některé trámy 
byly cca do 50% napadené hnilobou.) Hnilobou je rovněž napadená značná část povalových trámů a 
popraskaný a zprohýbaný rákosový strop. Snahou spolku je otevřít kostel (pro nevyhovující stav stropu 
zcela uzavřen v roce 2022) co nejdříve pro kulturní akce, což přináší další finance pro budoucí opravy. 
Je proto žádoucí dokončit rekonstrukci celého stropu, což vyžaduje vícenáklad ve výši 230.000,00 Kč. 
 
Poskytnuté dotace v předešlých letech: 
2020 – 30.000,00 Kč - vypracování studie pro obnovu architektonicky cenného kostela sv. Šimona a 

Judy ve Starém Rokytníku v roce 2020 
2021 – 40.000,00 Kč - vypracování detailního projektu rekonstrukce stropu a krovu kostela sv. Šimona 

a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2021 
2022 – 200.000,00 Kč - částečná úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad hlavní 

lodí kostela sv. Šimona a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022. 
 

 Přílohy: 
 Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě č. 58/22 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem – ORJ 41. 

Kontrola materiálu právníkem před PV. JUDr. Hronešová 

Datum: 01.11.2022 Podpis vedoucího odboru 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   A                                                                 ZM_05 
DODATEK č. 1 

k veřejnoprávní smlouvě 
o poskytnutí dotace 

č. 58/22 
 
Město Trutnov, IČ 00278360, Slovanské náměstí 165, 541 16 Trutnov,  
číslo b. ú.: 124601/0100,  
zastoupené Ing. arch. Michalem Rosou, starostou, na straně jedné jako poskytovatel, 
 
a 
 
Přátelé Starého Rokytníku, z. s., IČ 07813660, Osiková 401, 541 01 Trutnov,  
číslo b.ú.: xxxxxxxxxx, 
zastoupeni xxxxxxxxxx, předsedou výboru, na straně druhé jako příjemce, 
 
 
uzavírají podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, podpůrně též podle 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, všechny zákony v platném a účinném znění, dodatek 
č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace č. 58/22 (dále jen Smlouva) takto: 
   

I. 
  
Tento dodatek mění článek 1. písm. a) a c), článek 3 a článek 8 smlouvy, navýšení částky, úpravu 
účelu dotace a doplnění jednotlivých článků dle smlouvy takto: 
 
článek 1. písm.  
a) Město Trutnov navyšuje příjemci původní dotaci ve výši 200.000,00 Kč o částku  

230.000,00 Kč, tj. na celkovou částku 430.000,00 Kč (slovy: Čtyřistatřicettisíc korun čes-
kých). 

 
článek 1. písm. 
c) Dotace je v souladu s § 10a odst. 2 zákona č. 250/2000 Sb. poskytována na: 
-  účel určený žadatelem v individuálně podané žádosti ze dne 20.10.2022, tj. - částečná 

úhrada výdajů spojených s rekonstrukcí (opravou) stropu nad hlavní lodí kostela sv. Šimona 
a Judy ve Starém Rokytníku v roce 2022. 
 

článek 3. 
Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci výlučně k výše uvedenému účelu v souladu se zása-
dami hospodárnosti, efektivnosti a účelovosti ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, 
v platném a účinném znění. Rovněž je povinen plnit a dodržovat pravidla stanovená Zásadami po-
skytovatele č. 2/2021 o poskytování dotací z rozpočtu města Trutnova (dále jen Zásady) s výjimkou 
části článku 7 odst. 1 Zásad, která se týká zákazu pořízení nebo technického zhodnocení 
dlouhodobého hmotného nebo nehmotného majetku. 
 
článek 8. 
Použití dotace v rozporu se sjednaným účelem dle čl. 1 této smlouvy, její neoprávněné zadržení, 
nepředložení vyúčtování dle čl. 6 této smlouvy, jakož i porušení jiných povinností stanovených touto 
smlouvou je porušením rozpočtové kázně, při němž je příjemce povinen částku ve výši neoprávněně 
použité, zadržené nebo nevyúčtované dotace ve lhůtě stanovené poskytovatelem odvést na výše 
uvedený účet poskytovatele a zaplatit penále v sazbě 0,4 promile denně z odváděné částky za 
každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následu-
jícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání finančních prostředků 
na účet poskytovatele. Penále, které v jednotlivých případech nepřesáhne 1.000,00 Kč, se ne-
uloží. 
 



   A                                                                 ZM_05 
Navýšení částky, úpravu účelu dotace a uzavření tohoto dodatku schválilo Zastupitelstvo města 
Trutnova na svém zasedání dne ……. svým usnesením č. ZM_2022-…/… 
 

II. 
 
Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změny. 
 

III. 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, po dvou pro každou stranu. 
 
 
V Trutnově                             V Trutnově                                              
 
 
 
         
město Trutnov                            Přátelé Starého Rokytníku, z. s. 
Ing. arch. Michal Rosa     xxxxxxxxxx 
starosta       předseda výboru 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


